

À
Secretaria de Saúde do Município de Pacoti/CE.

Ref. Ofício nº 119/2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.03.01/2021.

Atendendo sua solicitação em aderir a Ata de Registro de Preços Nº **02.03.01/2021**, referente ao **Pregão Eletrônico nº 02.03.01/2021**, Realizado pela Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, tendo como **Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos, material de uso médico-hospitalar, material de uso odontológico, material de raio-X, e outros insumos**, sendo assim manifestamos nossa concordância em relação à Adesão aos quantitativos e valores da referida licitação, podendo ser adquiridos logo após assinatura do contrato.

Declaramos que mantemos todas as condições de fornecimento estabelecidas no processo licitatório em epigrafe.

Fortaleza-(CE), 16 de Julho de 2021.

Atenciosamente,

**DIANA MARIA
NASCIMENTO
DA SILVA:
58216936320**

Assinado digitalmente por DIANA MARIA
NASCIMENTO DA SILVA:58216936320
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=18732686000170, CN=DIANA MARIA
NASCIMENTO DA SILVA:58216936320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.16 13:16:36-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.0

Nuvex Comercio de Produtos Médicos Ltda.

CNPJ: 07.029.483/0001-04

Diana Maria Nascimento da Silva

CPF: 582.169.363-20

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE.
 A/C DA SRA. SECRETÁRIA DE SAÚDE, NARA RIBEIRO CUNHA.
 PROCESSO CARONA - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE JAGUARIBE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.03.01/2021.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3
 RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705
 E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM
 BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE RAIOS X E OUTROS INSUMOS, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, CONFORME DETALHAMENTO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/ 4ML.	FRASCO	220	MAQUIRA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 1.694,00	mil seiscentos e noventa e quatro reais
2	ÁGUA DESTILADA FRC C/ 1000ML.	LT	800	WALDENT	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
3	ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LT	100	FARMAX	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
4	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	175	INJEX	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.112,50	quatro mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
5	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL 70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	200	ITUÁLCOOL	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
6	ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LÂMINAS DE 25CM DE LARGURA. ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALVEJADO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	PACOTE	150	NATHY	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50G DE 01 PORÇÃO.	POTE	180	METALMS	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50G DE 02 PORÇÕES.	POTE	150	METALMS	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 19.950,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
9	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200MG, POTE C/ 12G.	UNID.	120	DFL	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
10	ANTISSÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO C/ 250ML.	UNID.	100	ICEFRESH	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
11	ANTISSÉPTICO BUCAL DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SEM ÁLCOOL.	FRASCO	200	IODONTOSUL	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
11	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	200	JARC	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
12	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	60	BIODINÂMICA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
13	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 08.	UND	150	MILTEX	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 907,50	novecentos e sete reais e cinquenta centavos
14	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702.	UND	150	MILTEX	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1032.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1034.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1035.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1036.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093.	UND	175	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1111F.	UND	100	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F.	UND	100	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F.	UND	125	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF.	UND	125	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F.	UND	150	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
35	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1149.	UND	150	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
36	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1150.	UND	150	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
37	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1151.	UND	150	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF.	UND	125	KPMG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
36	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2.	UND	100	KPMG	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais
37	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3.	UND	100	KPMG	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais
38	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4.	UND	100	KPMG	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais
39	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5.	UND	100	KPMG	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais
40	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6.	UND	100	KPMG	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais
41	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8.	UND	175	KPMG	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 395,50	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
42	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO C/ 12 UNIDADES.	BLOCO	80	BIODINÂMICA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
43	CIMENTO CIRÚRGICO, SISTEMA PASTA BASE C/ 90G E PASTA CATALIZADORA. FRASCO COM 90G.	UNID.	25	MAQUIRA	R\$ 100,90	cem reais e noventa centavos	R\$ 2.522,50	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



44	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (CIMENTO INTERMEDIÁRIO RESTAURADOR - IRM) CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ E 01 FRASCO DE LÍQUIDO.	CAIXA	100	WALDENT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	mil reais
45	COLTOSOL - CIMENTO PROVISÓRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTÁRIAS.	POTE	100	ALLPLAN	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
46	ANTISSÉPTICO BUCAL DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SEM ÁLCOOL.	FRASCO	125	ICEFRESH	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.487,50	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
45	CIMENTO LONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ A1 COM 5G; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 2,5ML; 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5ML E 1 FRASCO DE ALPHA BOND COM 5ML.	ESTOJO	100	DFL	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
46	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% ; COM VASO, COM NOREPINEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES.	CAIXA	350	DLA	R\$ 54,95	cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 19.232,50	dezenove mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
47	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM VASO CONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES.	CAIXA	125	DLA	R\$ 82,15	oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 10.268,75	dez mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
48	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA. CAIXA C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	DFL	R\$ 62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.290,00	seis mil, duzentos e noventa reais
49	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND.	PACOTE	500	BIO TÊXTIL	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
50	CORRENTE (JACARÉ) UTILIZADO EM CLÍNICAS PARA PRENDER GUARDANAPOS DE PAPEL OU BABADORES. 45CM EM AÇO INOXIDÁVEL. PACOTE UNITÁRIO.	UND	40	BIODINÂMICA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
51	CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, ESTÁVEL E REATIVO, PH DE 6 À 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBO OU BISNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS, TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELO ANVISA.	UNID.	400	ICEFRESH	R\$ 1,00	um real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
52	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUIDA EM 4 PENTES.	CAIXA	40	TDV	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 279,60	duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
53	DESINFETANTE PARA EQUIPAMENTOS A BASE DE FORMALDEÍDO (GERME RIO) FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	100	RIOQUÍMICA	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
54	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS FRASCO COM 1000ML (ENZI THREE).	FRASCO	200	RIOQUÍMICA	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
55	ESPONJA DE FIBRINA PARA TRATAMENTO ADJUVANTE DE HEMOSTASIA EM CIRURGIA.	UNID.	125	GEOLAB	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.218,75	quatro mil, duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
55	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM.	ROLO	80	SISPACK	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.904,00	três mil, novecentos e quatro reais
56	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100MM.	ROLO	50	SISPACK	R\$ 83,90	oitenta e três reais e noventa centavos	R\$ 4.195,00	quatro mil, cento e noventa e cinco reais
57	ESCOVA DE ROBSON Nº 8040 INTERPROXIMAL.	UND	200	JON	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
58	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFO, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA.	UNID.	1.500	MEDFIO	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
59	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFO, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL. CERTIFICADO PELA ANVISA.	UNID.	5.000	MEDFIO	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



60	ESPELHO CLÍNICO.	UND	200	PHARMAINÓX	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
61	EVIDENCIADOR DE PLACAS EVIFORM. FRASCO C/ 100ML.	FRASCO	40	FORMULA & AÇÃO	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
62	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO COM 30M DE 28CM X 30M LARGURA 28CM.	ROLO	20	WYDA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
63	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24.	CAIXA	50	POINT SUTURE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
64	FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24.	CAIXA	120	SOLIDOR	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 2.868,00	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
65	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS.	ROLO	50	MEDFIO	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
66	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	ROLO	100	MASTEFIX	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
67	FLUIDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, IONS DE FLÚOR. FRASCO COM 200ML.	FRASCO	150	DFL	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
68	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/ DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA C/ 2,5 ML.	SERINGA	150	DFL	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
69	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FR	25	ASFER	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 73,75	setenta e três reais e setenta e cinco centavos
70	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 01 BLOCO DE MISTURA - DICAL HYDRO C.	CAIXA	100	LINER	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais
71	LÂMINA DE BISTURI N° 11, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	15	LAMEDID	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
72	LÂMINA DE BISTURI N° 12, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	15	LAMEDID	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
72	LÂMINA DE BISTURI N° 15, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	15	LAMEDID	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
73	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	1.000	DESCARPACK	R\$ 88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 88.400,00	oitenta e oito mil e quatrocentos reais
74	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	1.000	DESCARPACK	R\$ 88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 88.400,00	oitenta e oito mil e quatrocentos reais
75	LUVA DE VINIL SEM TALCO PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNIDS.	CAIXA	400	VOLK	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
76	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	1.500	DESCARPACK	R\$ 88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 132.600,00	cento e trinta e dois mil e seiscentos reais
77	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 MÁSCARAS.	CAIXA	220	NEVE	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
78	MATRIZ DE AÇO INÓX TAMANHO 5 00,5 X 7 X 500MM.	PACOTE	30	JON	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
79	MATRIZ DE AÇO INÓX TAMANHO 7 00,5 X 7 X 500MM.	PACOTE	30	JON	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
80	MICROBUSHI APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR (PINCEL PARA RESINA FLUIDA).	CAIXA	200	KG	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.220,00	mil duzentos e vinte reais



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



81	ÓLEO LUBRIFICADOR SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO (KAVO).	UND	80	VIGODENT	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
82	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TB C/ 90G SABORES VARIADOS.	TAMBOR	125	VILLEVIE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
83	PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G.	FRASCO	25	VILLEVIE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
84	PONTA ENHANCE KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS.	KIT	10	KG	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
85	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLÁVEL.	UND	100	KG	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
86	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30ML.	FRASCO	25	ASFER	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
87	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A1.	SERINGA	50	BIODINÂMICA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 388,50	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
88	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A2.	SERINGA	75	BIODINÂMICA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 582,75	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
89	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3.	SERINGA	75	BIODINÂMICA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 582,75	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
90	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3,5.	SERINGA	75	BIODINÂMICA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 582,75	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
91	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE B1.	SERINGA	75	BIODINÂMICA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 582,75	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
92	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE B2.	SERINGA	75	BIODINÂMICA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 582,75	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
93	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE C2.	SERINGA	5	BIODINÂMICA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 38,85	trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos
94	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A2.	SERINGA	30	BIODINÂMICA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
95	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A3.	SERINGA	30	BIODINÂMICA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
96	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES P60.	SERINGA	30	3M	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
97	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES Z100.	SERINGA	30	3M	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
98	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	300	SSPLUS	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
99	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FISSURA E CICATRÍCULA.	KIT	50	VOCO	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
100	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10ML (HEMOSTESIN).	FRASCO	75	BIODINÂMICA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
101	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	300	A 8G	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
102	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4MM PCT C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	40	WALDENT	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
103	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE RESINA 4MM X 170MM CX C/ 50 UND.	PACOTE	30	WALDENT	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
104	TIRA DE POLIÉSTER.	PACOTE	50	WALDENT	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
105	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	200	JARC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



106	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML	FRASCO	30	ASFER	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
107	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, CATIVE. FRASCO C/ 15ML	FRASCO	15	SS WHITE	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais

VALOR TOTAL DO LOTE VI	R\$ 484.503,65 quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e três reais e sessenta e cinco centavos
------------------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 484.503,65 quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e três reais e sessenta e cinco centavos
--------------------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA ABERTURA DAS PROPOSTA VIRTUAIS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, PRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS AINDA, QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

FORTALEZA/CE, 16 DE JULHO DE 2021.

**DIANA MARIA
NASCIMENTO
DA SILVA:
58216936320**

Assinado digitalmente por DIANA MARIA
NASCIMENTO DA SILVA:58216936320
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB-e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=18732886000170, CN=DIANA MARIA
NASCIMENTO DA SILVA:58216936320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2021.07.16 12:49:50-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.0

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04
DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA - SÓCIA PROPRIETÁRIA
RG: 91002214575 / CPF: 582.169.363-20